通   知
各社区学院：

为全面贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中、六中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，深入推进《教育部等九部门关于进一步推进社区教育发展的意见》和《国务院办公厅关于印发老年教育发展规划（2016-2020年）的通知》等相关文件落实，积极推动《上海终身教育发展“十三五”规划》任务落地，充分发挥社区院校在推进学习型社会建设中的作用，提升社区教育管理干部的教育理念、管理水平和专业能力,上海市教育委员会终身教育处会同上海市学习型社会建设服务指导中心办公室举办“2017年上海社区教育管理干部（市区）培训班”。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

1.市区社区学院院长、分管副院长、社教部主任；
2.市区的街镇社区学校校长或相关负责人；
3.邀请市区的教育局分管领导、各市区学习办负责人参加培训；

4.邀请市区的区老年大学校长参加培训。
区老年大学由学指办通知，其他人员请社区学院通知并组织参加培训，统一填写回执（见附件1）。
二、培训时间和地点

培训时间：8月29日（周二）8：45-16：00
培训地点：黄浦区社区学院（四川南路35号）大礼堂
三、其他要求

1.各市区社区学院负责本区学员的组织工作，并负责通知培训对象，将本区的回执信息（电子版）统一于8月25日前报至市学指办；

2.本次培训班结业时会为每位培训人员发放培训证书和通讯录，请务必在回执（见附件1）中正确填写培训人员相关信息；

3.本次培训安排“学员代表交流讨论”议程，请各区从参考选题中选择1个主题，派1名代表做培训交流发言，时间控制在8分钟以内，参考选题如下：
（1）如何加强社区学校的基础能力建设？
（2）如何整合社区教育资源，服务于社区学习？

（3）新的时代背景下，如何丰富社区教育的内容和形式？

（4）如何提高社区学校服务重点人群的能力？

（5）如何在发展中提升社区教育的内涵？

（6）如何组织实施社区教育的活动，培育优质学习品牌？

（7）如何培育和创新发展社会学习点？

（8）如何探索团队学习，体验学习，远程学习等多种学习模式？

（9）如何鼓励和动员社会培训机构参与社区教育？

（10）如何推进社区学校的信息化进程？

4.由于培训地点车位紧张，建议采用公共交通，地址如下：
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（1）地铁：地铁10号线豫园站下，1号出口。
（2）开车：从金陵东路向南转弯到四川南路，路口有禁止转弯标志，因我校是沿线单位，车辆可以转弯。
（3）公交：145、934（金陵东路中山东二路）；11路、26路、64路、304路、736路（新北门）；311路、316路、320路（延安东路中山东一路）；145路、934路、隧道九线（延安东路江西中路）；71路（延安东路外滩）；932路（城隍庙）；33路、55路、65路（中山东二路金陵东路）。
（此通知及相关附件可在“www.shlc.gov.cn”上海学习型社会建设网的公告栏处下载）

联系人：孟群       电话：25654017 、13918087713
邮  箱：mengqun78@163.com   

附件1：《2017年上海社区教育管理干部（市区）培训班回执》

上海市教育委员会终身教育处

上海市学习型社会建设服务指导中心办公室（代章）

                                             2017年8月21日

附件1：2017年上海社区教育管理干部（市区）培训班回执

区名称：____________  社区学院联系人____________   联系电话____________

	序号
	姓名
	单位
	职务
	手机
	邮箱

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	


备注:
 1- 请将参加培训人员的信息填入此回执，于8月25日（周五）前发送电子邮件至mengqun78@163.com，谢谢配合！

2- 请各市区社区学院委派一名联络人员参加培训，并协助主办方做好培训的组织工作。
